Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево - Курганский район

муниципальное образование                                                                             «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   16 ноября 2018 года                           № 179                                 с. Алексеевка
Об утверждении Плана реализации муниципальной                                       программы Алексеевского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения» на 2019 год.

             В соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 20.06.2018 № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алексеевского сельского поселения», распоряжения Администрации Алексеевского сельского поселения от 15.10.2018 № 154 «Об утверждении методических рекомендаций  по разработке и реализации муниципальных программ Алексеевского сельского поселения:

            1. Утвердить План реализации муниципальной программы Алексеевского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения» на 2019 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

            2. Настоящие распоряжение вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах Алексеевского сельского поселения.
           3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Алексеевского сельского поселения                                      Т.М. Шахназарян
Приложение

к распоряжению Администрации
Алексеевского сельского поселения
от 16.11.2018 № 179
План
реализации муниципальной программы  Алексеевского  сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения»                           на 2019 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
исполнитель
(заместитель
руководителя
ОМС/ФИО)

	Ожидаемый
результат
(краткое
описание)
результат

	Срок реализации (дата)

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	местный
бюджет

	федераль
ный бюджет
	областной бюджет
	внебюдже
тные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1.                       «Развитие коммунального хозяйства в Алексеевском сельском поселении»

	X
	74,3
	74,3
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	ОМ.1.1.
Содержание  и обслуживание коммунальной техники
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	Повышение удовлетворенности населения Алексеевского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания
	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	ОМ.1.2.

Мероприятия по обеспечению содержания имущества
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	Повышение качества и надежности предоставления  коммунальных услуг населению

	2019 год
	1,3
	1,3
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	ОМ.1.3.

Содержание и обслуживание газопроводов находящихся в муниципальной собственности сельского поселения
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	Качественная и бесперебойная поставка коммунальных услуг населению сельского поселения
	2019 год
	73,0
	73,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	ОМ.1.4.

Разработка
проектно-сметной документации на строительство,
реконструкцию
и капитальный
ремонт муниципальных объектов коммунальной инфра  структуры
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	Повышение качества и надежности предоставления  коммунальных услуг населению

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2.

Благоустройство территории Алексеевского сельского поселения

	1 359,9
	1 359,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	ОМ. 2.1.

Содержание, фонарей уличного освещения территории сельского поселения.
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	увеличение протяженности освещенных улиц населенных пунктов сельского поселения
	2019 год
	1 174,9
	1 174,9

	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	ОМ. 2.2.

Ремонт, замена фонарей уличного освещения территории сельского поселения

	Администрация Алексеевского сельского поселения
	снижение потерь коммунальных ресурсов
	2019 год
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	ОМ. 2.3.                                     Текущий ремонт и содержание гражданских кладбищ, памятников воинов погибших в ВОВ

	Администрация Алексеевского сельского поселения
	повышение удовлетворенности населения Алексеевского  сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания
	2019 год
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	ОМ. 2.4.                    Благоустройство территории Алексеевского сельского поселения

	Администрация Алексеевского сельского поселения
	повышение уровня благоустроенности и комфортного проживания в населенных пунктах, расположенных на территории сельского поселения
	2019 год
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	ОМ. 2.5.                                            Мероприятия по обеспечению содержания имущества
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	повышение уровня благоустроенности и комфортного проживания в населенных пунктах на территории сельского поселения
	2019 год
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6.
	ОМ. 2.6.

 Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных объектов благоустройств
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	повышение уровня благоустроенности и комфортного проживания в населенных пунктах на территории сельского поселения
	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.7.
	ОМ. 2.7.

Мероприятия, направленные на вовлечение жителей к участию в  работах по благоустройству, санитарному и гигиеническому содержанию территории поселения (конкурсы «Лучший дом, двор», «Дом образцового содержания»).
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	повышение уровня благоустроенности и комфортного проживания в населенных пунктах, расположенных на территории сельского поселения
	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 3.
Развитие жилищного хозяйства в Алексеевском сельском поселении

	2,6
	2,6
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	ОМ. 3.1

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	улучшение технического состояния многоквартирных домов
	2019 год
	2,6
	2,6
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	ОМ. 3.2

Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере управления многоквартирными домами
	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Контрольное событие программы

	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной программе

	X
	1 436,8
	1 436,8
	0,0
	0,0
	0,0

-------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.
1